
 

 
 
Sektori i veprave penale i Gjykatës Supreme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

në bazë të neneve 31 dhe 37 të Rregullores së Gjykatës Supreme të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, kurse në lidhje me nenin 3 paragrafi 2 të Kodit penal, në 

seancën e mbajtur më 07.12.2021, nxori: 

      
 
 
 

K O N K L U Z I O N 

 

Në procedurë të përsëritur në mënyrë jo të drejtë të procedurës penale, të 

kërkesës së parashtruar për ndryshimin e aktgjykimit të plotfuqishëm, pa 

përsëritjen e procedurës kur një nga dënimet në aktgjykimet e kaluara është 

shqiptuar para se të bëhen ndryshimet e Kodit penal në vitin 2013, ku është 

shënuar ligj i përgjithshëm, maksimum dënim me burgim prej 15-pesëmbëdhjetë 

vjet, kurse dënim tjetër me burgim është shqiptuar me aktgjykimin e 

plotfuqishëm pas ndryshimit të Kodit penal, sipas të cilit maksimumi i 

përgjithshëm ligjor i dënimit me burgim është 20-njëzet vjet, zbatohet parimi in 

dubio pro reo, përkatësisht zbatimi i ligjit më të butë për të akuzuarin. 
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